

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2015 г. № 3 с.Красный Яр

Об организации в зимний период контроля за состоянием кровель зданий, расположенных на территории сельского поселения Красный Яр

В целях предотвращения угрозы жизни и имуществу населения сельского поселения Красный Яр, возможной в результате схода снега и льда с кровель зданий, руководствуясь п.24 ст.7 гл. 2 Устава сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, постановляю:

- 1. Рекомендовать директору «Красноярское ЖКХ», директорам школ и детских садов, а также руководителям организаций и учреждений любых форм собственности, расположенным на территории сельского поселения Красный Яр провести следующие мероприятия:
- 1.1. организовать регулярное обследование и контроль за состоянием кровель подведомственных зданий в зимний период;
- 1.2. совместно с администрациями объектов своевременно принимать меры по устранению выявленных недостатков производя очистку кровель и прилегающих территорий от льда и снега;
  - 1.3. произвести ограждение опасных участков;

- 1.4. провести инструктаж с руководителями подразделений и персоналом на предмет соблюдения правил безопасности.
  - 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
- 3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр в сети «Интернет».

Глава администрации

А.Г. Бушов